



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านปงเป๋ หมู่ที่ ๑๕ สายปงเป๋ ๗ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านปงเป๋ หมู่ที่ ๑๕ สายปงเป๋ ๗ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด เป็นเงินงบประมาณ ๕๐๖,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนหกพันบาทถ้วน-) เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านปงเป๋า หมู่ที่ ๑๕ สายปงเป๋า ๗		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพนทราย		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๘๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านปงเป๋า หมู่ที่ ๑๕ สายปงเป๋า ๗ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๐๖,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนหกพันบาทถ้วน-)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปประมาณราคาเป็นกลาง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นางสาววรรณพร จรูญภาค ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นางสาวนิตยาภรณ์ แสนทอง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายปิยศักดิ์ แสนต่างใจ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ	

ใบสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรถนนคอนกรีต กว้าง

ทางเชื่อม คสล.

สถานที่ บ้านโป่งเป้า หมู่ที่ 15 ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลางเมื่อวันที่

๑๖ เดือน กรกฎาคม 2569

สาย สายป่งเป้า 7

เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า

ตารางเมตร (ตามแบบแปลน ทด.โพธาราม)

ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ

ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 35.64 บาท/ลิตร

682.50 ตารางเมตร

0.15 เมตร

0.30 เมตร

ปร.5

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	371,671.44	1.3624	506,365.17	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนเป็นยอดเงิน			506,365.17	
	ข้อกำหนดราคากลางเพียง			506,000.00	

ตัวอักษร

(ห้าแสนหกพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ

1. ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค. (กวจ) 0405.2/ว 78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 สำหรับการจัดการก่อสร้าง ดังนี้

2. ผู้รับจ้างต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างที่ผลิตภายในประเทศ โดยจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

3. ผู้รับจ้างต้องให้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่จะต้องให้ทั้งหมดตามสัญญา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาววรรณพร จูญภาค)

(นายอิสระ เทพวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางสาวนิตยาภรณ์ แสนทอง)

(นายปิยศักดิ์ แสนต่างใจ)

(นายทองออน สิงห์สุ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

นายช่างโยธานาญงาน

นายกเทศมนตรีตำบลโพธาราม

ใบประมาณงานต่อหน่วย

ปร.4

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรบนคอนกรีต กว้าง

5.00 เมตร ยาว 136.50

เมตร หรือมีพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 682.50 ตารางเมตร

ทางเชื่อม คสล.

(ตามแบบ ทด. โพธาราม)

หนา 0.15 เมตร

สถานที่ บ้านป่าเป้า หมู่ที่ 15 ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ให้ลงทางดินลูกรังกว้างข้างละ

0.30 เมตร

ราคากลางเมื่อวันที่ ๒๗ เดือน กรกฎาคม 2569

ราคามันเงินเฉลี่ยลิตรละ 35.64 บาท/ลิตร

แผ่น 1/1

ลำดับที่	รายละเอียดปริมาณงาน	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	(บาท)	ค่าแรง	(บาท)		
1	<u>งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</u>								
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นถนนเดิม	764.40	ตร.ม.	-	-	1.79	1,368.28	1,368.28	ขนาดเบา
1.2	งานดินลูกรังรองพื้นทางปรับเกลี่ย	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.3	ทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 0.05 เมตร)	34.13	ลบ.ม.	630.64	21,523.74	-	-	21,523.74	
1.4	งานดินลูกรังให้ลทางปรับเกลี่ย	16.38	ลบ.ม.	104.16	1,706.14	-	-	1,706.14	
1.5	งานคอนกรีตผิวจราจร 280 กก./ตร.ซม.	102.38	ลบ.ม.	2,523.36	258,341.60	329.00	33,683.02	292,024.62	
1.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 เมตร	682.50	ตร.ม.	32.20	21,976.50	6.00	4,095.00	26,071.50	
1.7	เหล็ก Longitudinal Joint DB Ø 12 มม.	13.65	เส้น	199.08	2,717.44	32.00	436.80	3,154.24	
1.8	เหล็ก Contraction Joint RB Ø 19 มม.	5.50	เส้น	644.22	3,543.21	69.00	379.50	3,922.71	
1.9	เหล็ก Expansion Joint RB Ø 19 มม.	1.00	เส้น	644.22	644.22	69.00	69.00	713.22	
1.10	แผ่นโพนขนาดหนา 1 ซม.	2.84	แผ่น	29.00	82.36	-	-	82.36	
1.11	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	51.19	ลิตร	33.44	1,711.79	-	-	1,711.79	
1.12	ไม้แบบ (ใช้ไม้แบบ 2)	61.43	ตร.ม.	315.69	19,392.84	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง		19,392.84	
1.13	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมยอดต้นทุนยกไป				331,639.84		40,031.60	371,671.44	